Datum Romae, apud S. Petrum, die vicesima quinta mensis Iunii, anno Domini bis millesimo septimo, Pontificatus Nostri septimo.

THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

IVAN card. DIAS

*Congr. pro Gentium Evang. Praef.*

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*  
Emmanuel Fernandez, *Protonot. Apost.*

Loco  $\otimes$  Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 63.547*

**LITTERAE APOSTOLICAE**

## I

**Venerabili Dei Servo Francisco Spoto caelium Beatorum tribuitur dignitas.**

## BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — «Domine, meam accipe at Sodalium serva vitam».

Suae vitae tempore, quam usque ad quadragesimum annum produxit, mansuetudinem cum fortitudine, patientiam cum comitate, constantiam cum humanitate, doctrinam cum simplicitate Dei Servus Franciscus Spoto coniunxit. Morti occurrit, Dei voluntatis mysterio incomprehensibili adorabilique fisis et ipso Iesu oboedientiae imbutus spiritu usque ad crucis mortem (cfr *Philp* 2, 8).

Die VIII mensis Iulii anno MCMXXIV *Raffadali* in oppido (Agrigenti) ex modica agricolarum familia, quae religionem tamen, moralem, fidem colebat, ortus, XII annos natus Seminarium Congregationis Missionariorum Servorum Pauperum est ingressus, quam Iacobus Cusmano, «caritatis sine terminis» apostolus, condiderat, qui ex «eucharistica buccella» ad Operam agendam incitatus est «Pauperis Buccellae». Hinc eius iter incohavit in Domini Vultum, breve quidem, sed fulgidum.

Sacerdos anno MCMLI, Superior Generalis anno MCMLIX est factus. Eo moderante, honore sodaliumque numero crevit Congregatio. Cum peculiarem in modum missionalem operam curaret, anno MCMLXIV ad novensilem Afram missionem profectus est, ubi sodales terrae v. d. *Congo* propter bellum in magno periculo versabantur atque pluries prope fuerunt ut caperentur.

Pater Spoto ac tres sodales, a seditiosis petiti, qui iam Missionem vastaverant vasaque sacra foedaverant, die XI mensis Decembris anno MCMLXIV vesperi Ugandenses fines attingere contenderunt. At a «Simba» ut aiunt, id est a Leonibus, scilicet iuvenibus bellatoribus «Lumumbanis», sunt arrepti. Pater Spoto captus est ac saeve percussus, cum sodales abscondebantur. His plagis acceptis ac debilitato corpore, brevi ad mortem pervenit.

Duo agredientes in eum saevierant, eo quod unus erat religiosus, quem iam diu conquisiverant. Pater Spoto agredientibus ignovit atque suam vi-

tam Domino obtulit, qui eius donationem accepit. Sodales namque sese servarunt atque in patriam redierunt.

Dei Servus mortem veluti «sororem» accepit, quandoquidem sanctam castamque elegerat paupertatem, omnibus rebus exutus antequam ad Afram oram appelleret.

Pater hic suum ministerium fastigium quoddam attingendum putabat, veluti sacerdotalis operae ad sanctitatem imaginem, quam conscius prorsus usque ad finem tenuit.

Firmus, animosus, actuosus, gentium Apostolum, S. Paulum, suum habuit exemplar, sed eius vitae spiritalis firmamentum fuit Christus. «Cotidianum presbyteri officium – in quadam contione scripsit – interior vita est, crescens videlicet cum aeterno Sacerdote coniunctio, quae per ascetim contemplationemque fit, Spiritu Sancto agente, qui silenter suam personam effingit».

Dei Servus tamquam aridum camini lignum insumptus est, ut illum illuminaret, qui Christi luce nondum erat collustratus. Eius suprema oblatio haud inanis evasit atque eius innocens sanguis glebas perfudit illius Africae loci, unde uberes fructus gignerentur.

Eius martyrii nuntius per manus duorum Congensium in odium fidei facti una cum sanctitatis fama late est diffusus atque Siciliam attigit. Etenim Panormi Archiepiscopus Salvator Cardinalis Pappalardo, recolendae memoriae, die XVI mensis Decembris anno MCMXCH dioecesanam inquisitionem incoavit. Die XXVI mensis Iunii anno MMVI Nostra comprobatione decretum super martyrio prodiit. Statuimus exinde ut beatificationis ritus Panormi die XXI mensis Aprilis anno MMVII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Salvator S.R.E. Cardinalis De Giorgi, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Franciscum Spoto adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Pauli Romeo, Archiepiscopi Panormitani, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Franciscus Spoto, presbyter et martyr, de Congregatione Missionariorum Servorum Pauperum qui, fidei testimonium perhibens, vitam suam pro Christo obtulit, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die vicesima quarta Septembris in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Tantam huius spectabilis viri admirantes heroicam pro Domini amore alacritatem miraue fidei exempla, in adiutorium totius Ecclesie patrocinium eius invocavimus, hortantes simul omnes christifideles ad christianas virtutes, praesertim fidem et bonis in operibus explendis constantiam, pie imitandas.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXI mensis Aprilis, anno MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

*De mandato Summi Pontificis*

THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☒ Sigilli

*In Secret. Status tab., n. 55.906*

## II

**Venerabili Dei Servae Mariae Rosae a Iesu Pellesi caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Infirmetas haec non est ad mortem sed pro gloria Dei, ut glorificetur Filius Dei per eam » (*Io 11, 4*).

Quod vicit per crucem resurrectionemque Christus mortem peccatumque, infirmitates non sunt extinctae, at in eas nova Boni Nuntii lux illata est. Cum vero homines per dolores redimeret, Divinus Magister singulis hominibus copiam dedit per proprios dolores redemptionis operam participandi (cfr IOANNES PAULUS II, Litt. Ap. *Salvifici Doloris*, nn. 15, 19). Id mirabiliter patravit Dei Serva Maria Rosa a Iesu, in saec. Bruna Pellesi, quae gravi acerboque correpta morbo, instrumentum quoddam suam putavit infirmitatem artius usque cum Christo Domino coniungendi.

Fidelis haec Evangelii testis Morani Prignani dioecesis Regiensis in Aemilia die XI mensis Novembris anno MCMXVII orta est. Iuvenis quasdam neptes coluit, quae matrem amiserunt atque Actioni Catholicae nomen dedit. Cum

se a Domino vocari animadverteret, anno MCMXL Ariminense claustrum est ingressa Sororum Tertii Ordinis Franciscalium sancti Onuphrii, quem Dei Serva Faustina Zavagli, religioso nomine Maria Teresia a Iesu Crucifixo appellata, condiderat. Anno MCMXLII temporalia vota nuncupavit eique docendi infantes munus commissum est, quod magno studio comitateque sustinuit.

Phthisi anno MCMXLV correpta, ad Ferrariense sanctae Annae valetudinarium est delata, deindeque ad alia curationis loca. Anno MCMXLVII, cum eius valetudo in peius verteret, in antecessum perpetua vota nuncupare sita est. Tres peregrinationes Lauretum fecit unamque Lapurdum, spiritale sumens beneficium. Anno MCMLV votum nuncupavit Dei voluntati sese tradendi. Haud bona ingravescens valetudo ei magis usque praebebat solitudinem. Licet adesset haec, precatione, dolorum oblatione atque comi dilectione fraterna sui Instituti cum sororibus ea coniungebatur.

Anno MCMLXIX Speciali Capitulo novum nomen proposuit suae Congregationis, quod est « Sororum Franciscanarum Missionariarum Christi », quodque est susceptum.

Eius crucifixionis veluti signum in carne XVII annos acus cannulaeque fragmentum, per errorem effectum, mansit. Sui oblita, cotidianam crucem amabiliter, fortiter, laetanter baiulavit, usque dum sanctitatem attingeret, cui semper studuit. Constanter laetanterque vera Dei femina christianas virtutes, caritatem potissimum et humilitatem exercuit consiliaque evangelica tenuit. Ex valetudinarii lecto insignem fidem est testata, quae eam in aerumnis sustinuit eique vim tribuit omni tempore in Dominum amorem inque fratres ostendendi. Cotidie se Christo tradidit, cui se totam devoverat. Effari solebat: « Me totam trado, me totam Iesu devoveo. Ei confido. Eum adamo ». Laeta graves dolores suscepit, quos donum caelitus datum putavit. Dixit enim: « Valetudinarii vitam flens incohavi, sed a Deo postulavi, ut eam ad finem adducerem eius misericordiam canendo, atque animadverto me auditum iri ».

Spe nempe sustentata, suum ad Sponsum adire cupiebat, praemium adeptura Eius amicis destinatum. Amabilis cum sororibus fuit atque cum iis qui eam curabant necnon cum ceteris infirmis, quos comiter studioseque convenire solebat, quosque fovebat et ad christianam pietatem Sacramentaque cohortabatur.

Per assiduam orationem, in Eucharistiam Virginemque Matrem devotionem, sui Instituti Regulae pro sua condicione observantiam, evangelicorum

consiliorum usum, artius usque cum Domino coniungebatur, qui ad Se eam assimilavit.

Fecundum suo cum spiritali moderatore, superioribus, sororibus, familiaribus iisque quae valetudinarium reliquerant, habuit epistularum commercium. Epistolae hae amore in Dominum ac personarum observantia scatent, in quibus naturaliter ac subtiliter enuntiata pacis verba, spiritalia consilia reperiuntur.

Mense Novembri anno MCMLXXII, maxime ingravescente morbo, ad Saxulensem communitatem est translata. Ibidem doloribus confecta, submissa voce dixit: « Illud interest ut Dominus ametur. Laeta in dilectione morior. Laeta quidem sum quia omnes diligo ». Kalendis Decembribus tranquille de hoc mundo demigravit.

Eius latam propter sanctitatis famam, Regiensis in Aemilia Episcopus anno MCMLXXXII beatificationis canonizationisque causam per dioecesanam Inquisitionem incohavit. His absolutis rebus iure statutis, decreta, die I mensis Iulii anno MM de virtutibus heroum in modum exercitis, de miraculo vero, eiusdem intercessioni adscripto, die XXVI mensis Iunii anno MMVI, prodierunt. Statuimus igitur ut beatificationis ritus Arimini die XXIX mensis Aprilis anno MMVII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servam Dei Mariam Rosam Pellesi adscribimus.

Nos, vota Fratris Nostri Mariani De Nicolò, Episcopi Ariminensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Maria Rosa a Iesu, in saeculo Bruna Pellesi, virgo, sodalis Congregationis Sororum Franciscanarum Missionariarum Christi, quae Domino Iesu pauperi et crucifixo coniuncta ex dolore suo canticum fecit amoris in Sanctissimam Trinitatem laetamque oblationem pro humano genere, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die prima Decembris, qua in caelum est nata, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit.

In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.

Haec vero quae hodie statuimus firma usquequaque esse volumus ac valida fore iubemus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die XXIX mensis Aprilis, anno MMVII, Pontificatus Nostri tertio.

*De mandato Summi Pontificis*

THARSICIUS card. BERTONE

*Secretarius Status*

Loco ☒ Sigilli

*In Secret. Status tab., n. 46.056*

### III

**Venerabili Dei Servo Aloisio Boccardo caelitum Beatorum tribuitur dignitas.**

#### BENEDICTUS PP. XVI

Ad perpetuam rei memoriam. — « Iesu, Tibi me trado meque dono, me offero ut purum holocaustoma sim amoris, me dono ut me ad tuam voluntatem utaris ».

Hoc fuit Aloisii Boccardo propositum, qui Iesu Christi semitas tenens, Eius in Corde sauciato suae vocationis sensum repperit, Dei misericordiam per continuatum fervensque ad sanctitatem iter cum diffunderet.

Dignus hic Ecclesiae minister apud Montem Calerium, archidioecesis Taurinensis, die IX mensis Augusti anno MDCCCLXI septimus ex decem liberis Casparis et Iosephae Malerba parentum, ferventium ex modico sociali ordine christianorum, natus est.

Annos XIV natus seminarium ingressus, sacerdos die VII mensis Iunii anno MDCCCLXXXIV Cathedrali in tempio Taurinensi est renuntiatus. Ad sacerdotium se comparaverat, cum sanctitatis consequendae principale teneret propositum. Primum vicarii paroecialis fratris gessit officium, scilicet Ioannis Mariae Boccardo, parochi oppidi Pancalieri, qui anno MCMXCVIII in Beatorum album a Ioanne Paulo II est relatus.

Anno MDCCCLXXXVI beatus Iosephus Allamano Aloisium Boccardo arcessivit, qui alter a rectore, moderator et magister spiritalis esset novensilium sacerdotum ecclesiastici Instituti apud Consolatae Taurinensis Sanctuarium. Triginta annos haec munia sustinuit, quibus additum est munus varias disciplinas docendi apud theologicam Facultatem Taurinensem, unde studiose prudenterque complures presbyteri instituerentur. Dei Servus Marialem spe-

ciem suo tribuit spiritali itineri. Probe ipse intellexerat per ferventem Marialem devotionem tantum eiusque maternum subsidium se sanctitatis proposita consequi posse.

Confessarius fuit spiritalisque aestimatus moderator, quem requirere sacerdotes solebant, quibus suas vires potissimum devovit. Varias religionis scholas necnon Pedemontanam Sodalicii Apostolici Cleri sectionem condidit. Varia posthac incepta suscepit. Anno MCMXXXII die II mensis Februarii nonnullas iuvenes, visu carentes, ad vitam consecratam sui Instituti Caecarum direxit, «Filiis Iesu Regis» condens sic, quod est contemplativa pars sororum illarum quae «Pauperes Filiae Sancti Caietani» appellantur, quas Ioannes Maria eius frater condiderat, quarum mortuo fratre fuit superior. Contemplationem atque actionem sic in eodem charismate religiosae feminarum vitae coniunxit. Complures spiritalium exercitationum cursus egit concionator necnon spiritalitatis operum fuit scriptor, quorum notior est liber, cuius titulus «Confessione e Direzione». Pauperum ac desperatorum amicus fuit. Sancti Iosephi Cafasso tenens semitas, multum temporis spiritali captivorum curae dicavit. Non modo pauperes unice ipse dilexit, sed eius tota vita paupertate maxime notatur.

In omnes fervorem, humilitatem, Christi lucem caritatemque effudit, magnam ostendens spiritali paternitatem, in corporis spiritusque indigentiores potissimum versam. Omnes exercuit virtutes, in primis erga Christum ecclesiasticosque Superiores oboedientiam.

Sanctissimam Eucharistiam maxime coluit atque eius fides, spes et caritas Spiritus Sancti, Sacri Cordis et «Matris Misericordiae» amore alebantur. Verus Dei homo, suam vitam exegit Christo, Evangelio Ecclesiaeque inseriendo, cum divinum Pastorem imitaretur, ac amore sui oblatione usque compulsus, sanctitatis alacriter premeret semitam.

Augustae Taurinorum die IX mensis Iunii anno MCMXXXVI e vita excessit. Eius corpus in sanctuario Iesu Christi Regis depositum est, quod vivus aedificaverat. Venerabilis Dei Servi spiritus et charisma semper vim habent atque vivere fructusque gignere in «Pauperum Filiarum Sancti Caietani» Congregatione pergunt.

Beatificationis canonizationisque Causa apud Curiam Taurinensem anno MCMLXI incohata est. Omnibus peractis rebus iure statutis, Decessor Noster Dei Servus Ioannes Paulus II, die XII mensis Aprilis anno MMIII declaravit Dei Servum heroum in modum virtutes theologales, cardinales iisque adnexas exercuisse. Interea anno MCMLXII apud Civitatem Novam, Picena in regione,

sanatio quaedam mirum in modum effecta est, atque Dei Servi intercessioni adscripta. Hac de re Processus canonicus apud Curiam Firmanam anno MCMLXVIII felici cum exitu est constitutus. Quapropter die XIX mensis Decembris anno MMV Nostra de auctoritate de miraculo Decretum prodiit.

Statuimus igitur ut beatificationis ritus Augustae Taurinorum die XIV mensis Aprilis anno MMVII celebraretur.

Hodie igitur de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Iosephus S.R.E. Cardinalis Saraiva Martins, Congregationis de Causis Sanctorum Praefectus, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos in Beatorum numerum Venerabilem Servum Dei Aloisium Boccardo adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Severini S.R.E. Cardinalis Poletto, Archiepiscopi Taurinensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Servus Dei Aloisius Boccardo, presbyter, cleri institutor et conditor Filiarum Iesu Regis, videlicet instituti sororum visu carentium quod pars est contemplativa Congregationis Sororum Pauperum Filiarum Sancti Caietani, Beati nomine in posterum appelletur, eiusque festum die nona Iunii, qua in caelum migravit, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.